
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/079
konané dne 17. dubna 2024

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování
o návrzích na ověřovatele zápisu – Bc. Tomáši Aberlovi a Petru Bořeckém (KDU-ČSL) – schváleno
jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro nepř. pro   ---- pro

Hlasování o stažení bodů 12 a 32, o navrženém programu jednání body 1a – 1c – 67  a o zařazení
bodů s názvy:

1d. Návrh na jmenování vedoucího Odboru památkové péče Magistrátu města Brna

68. Návrh memoranda o Spolupráci na projektu MUNI 3.2.1. uzavíraného mezi statutárním městem
Brnem a Masarykovou univerzitou

69. Projekt "Lanová dráha Pisárky - Kampus"- pověření k zahájení stavebních prací s ohledem na
nutnou koordinaci staveb v lokalitě brněnského výstaviště

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

1



Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

12. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením účelového neinvestičního příspěvku
Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření
32. Návrh na udělení předchozího souhlasu pro městskou část Brno-sever s uzavřením smlouvy o
výpůjčce bytu č. 1, Hvězdova 6, Brno, s TIC BRNO, příspěvková organizace

Schválený program jednání:
1a. Přehled účastí na schůzích komisí Rady města Brna
1b. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/16
1c. Návrh na stanovení osobního příplatku ředitelce Mateřské školy MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23 ,
příspěvkové organizace
1d. Návrh na jmenování vedoucího Odboru památkové péče Magistrátu města Brna
2. Projednání usnesení 13. jednání Sněmu starostů
3. Projekt realizace fotovoltaických systémů (SAKO Brno, a.s.), doporučení Zastupitelstvu města Brna
k vyslovení předchozího souhlasu s udělením koncernového pokynu
4.  Projekt  „SENIOR AKADEMIE -  XIX.“  -  návrh žádosti  Městské policie  Brno o finanční  podporu
z rozpočtu Jihomoravského kraje
5. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
6.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "Silniční  motorová  vozidla  pro  Magistrát  města  Brna“  –  zahájení
zadávacího řízení
7.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "Nákup  1  ks  požárního  automobilu  CAS  20  s příslušenstvím,
v provedení lesní speciál“ – výběr dodavatele; návrh smlouvy se společností KOBIT, spol. s r.o.
8. Návrh na svěření pravomoci uzavřít smlouvu o výpůjčce s Českou poštou, s. p.
9. Návrh na změnu údajů v živnostenském rejstříku u ohlašované živnosti volné: Výroba, obchod a
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
10. Podlimitní veřejná zakázka "Realizace sochy Marie Restituty Kafkové v Brně" - návrh vyhrazené
změny závazku, návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
11. Účetní závěrka a návrh přídělu do fondů příspěvkové organizace v působnosti Odboru kultury
MMB ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023
13. Návrh záměru poskytnutí dotace spolku Divadlo 3+kk z.s. na realizaci projektu „Slepci“ a návrh
záměru zapojení Fondu rezerv a rozvoje
14. Návrh prodeje nepotřebného anesteziologického přístroje ve správě Odboru zdraví MMB
15.  Žádost  společnosti  LABYRINTH -  gymnázia  a  základní  školy,  s.  r.  o.,  o  odpuštění  navýšení
nájemného o meziroční  inflaci  roku 2023 pronajímatelem – Sdružením zdravotnických zařízení  II
Brno, příspěvkovou organizací
16.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Oprava  sprch  a  šaten  sportovní  haly  Sokolského
volnočasového sportovního centra“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy
17.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  “Multifunkční  sportoviště  Lužánky  –  zhotovitel  projektové
dokumentace“ - návrh dohody o ukončení smlouvy o zhotovení projektové dokumentace
18.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  mateřským  školám  na  zajištění  vzdělávacího
projektu Technické mateřské školy – návrh rozpočtového opatření
19.  Výuka  hry  na  hudební  nástroje  na  základních  školách  -  projekt  OnStage  Brno  -  návrh  na
prodloužení termínu vyúčtování
20. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné povolení pro stavbu
nazvanou "Polyfunkční objekt Bohunice"
21. Zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti
Odboru životního prostředí MMB za rok 2023
22. Zapojení  Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti  s poskytnutím účelového investičního transferu

2



městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na realizaci Parku pod hřbitovem - návrh rozpočtového
opatření
23. Návrh na poskytnutí investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové vody
24. Akceptace žádostí o investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených
střech
25. Souhlas s podáním žádosti Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, o
poskytnutí podpory
26.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  na  projekt  Koncertní  turné  Brněnského
filharmonického sboru Beseda Brněnská do Stuttgartu
27. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací projektu participativního rozpočtu Sportovně
- relaxační lesní zóna
28. Návrh smlouvy o dílo na stavební práce "VO hřiště Activity Park v Brně - Bosonohy" uzavírané s
Technickými sítěmi Brno, akciovou společností
29. Návrh aktualizace Zásad řízení přípravy a realizace strategických projektů a lokalit města Brna a
návrh aktualizovaného znění seznamu strategických projektů
30. Návrh Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti podpory kreativních odvětví na rok
2024 - “Pro Kreativní Brno” - 6. etapa - návrh rozpočtového opatření
31. „DPS Bystrc“ – Smlouvy o připojení k distribuční soustavě a Smlouva o připojení zařízení pro
výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě
33. Návrh na pronájem startovacího bytu č. 23 v domě Podnásepní 2, Brno, žadatelům o startovací
byt
34. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně - oprava sociálního zařízení v 1.
patře“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy
35.  Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1  v  Brně -  oprava trhlin  v  prostorách
Archivu města Brna“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy
36. Veřejná zakázka malého rozsahu „Kraví hora 1 v Brně – oprava střechy“ – výběr dodavatele,
návrh smlouvy
37.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Oprava  kanalizace  na  objektu  Lipová  18,  Brno“  –  výběr
dodavatele, návrh smlouvy
38. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava rozvodů teplé vody Křenová 20 - II. etapa“ – výběr
dodavatele, návrh smlouvy
39. Veřejná zakázka malého rozsahu „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“ – výběr dodavatele,
návrh smlouvy
40.  Návrh na vydání  souhlasu s  odstraněním staveb části  areálu  bývalého Dřevopodniku při  ulici
Rumiště, k.ú. Trnitá, obec Brno
41. Návrh výpůjčky Velkého zasedacího sálu v budově Nové radnice v Brně – Mezinárodní kytarový
festival
42. Návrh smlouvy o provedení dražby společností CD CENTRUM COMS, a.s. – zpeněžení pozemků
p. č. 2700/5 a p. č. 2700/11, oba v k. ú. Kuřim, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby
43. Návrh smlouvy o provedení dražby společností CD CENTRUM COMS, a.s. – zpeněžení pozemku
p. č. 1301 v k. ú. Staré Brno, jehož součástí je administrativní objekt na adrese Hybešova 254/16
(vjezd ul. Vodní 254/9)
44. Úhrada bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3
na pozemcích p.č. 949/1, 948/14, oba v k.ú. Pisárky
45. Záměr a návrh směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se společností
Shell Czech Republic a.s.
46. Záměr pronájmu - prodloužení doby nájmu pozemků a staveb v k.ú. Trnitá
47. Projekt "Bazén Ponávka – technické zhodnocení" – žádost o podporu
48.  Sektorová veřejná zakázka „Brno,  Studniční  -  drobná rekonstrukce kanalizace a vodovodu"  -
návrh výzvy k podání nabídky
49.  Sektorová veřejná zakázka „Brno,  Lomená -  Pompova -  úprava křížení,  drobná rekonstrukce
kanalizace a vodovodu" - návrh výzvy k podání nabídky
50. Sektorová veřejná zakázka „Brno,  Šaldova -  drobná rekonstrukce vodovodu" -  návrh výzvy k
podání nabídky
51. Nadlimitní veřejná zakázka na služby ,Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského
dozoru pro stavbu „Železniční uzel Brno, ulice Bulvár 3.A etapa – jih“' - zahájení zadávacího řízení

3



52. Návrh smlouvy o  realizaci  překládky sítě  elektronických komunikací  č.  VPI/MJ/2023/00120 se
společností CETIN a.s. pro stavbu „Úprava TT Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalovy“
53. Návrh Smlouvy o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí pro stavbu „Prodloužení TT
Lesná, 1. etapa“
54. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti na částech pozemků p. č. 1376 a 1377 v k. ú. Černá Pole ve
vlastnictví SMB se společností Vodafone Czech Republic a.s. pro stavbu „Brno, Krkoškova, Zátiší,
Fügnerova I — rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
55. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín pro
stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
56. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín pro
stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
57. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín pro
stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
58. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 2/16 k pozemku p.č. 2087/8, v k.ú. Žebětín pro
stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
59.  Návrh nabytí  spoluvlastnického podílu  ve výši  id  ½ k pozemku p.č.  2502/1,  v k.ú.  Bystrc  pro
stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
60. Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok 2023.
61. Návrh bezúplatného nabytí "Společné projektové dokumentace pro ÚR a SP stavby cyklostezky
Bohunice"
62. Návrhy smlouvy o přeložce zařízení distribuční  soustavy pro stavbu „Rozšíření  komunikace a
park. stání při MŠ a ZŠ Křídlovická“
63. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 6.20 Generála Píky - Okružní“
64. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků v k.ú. Ivanovice pro stavbu „MČ
Brno – Ivanovice, Rekonstrukce komunikace ul. Hatě, etapa B“ - distribuční soustava
65. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků v k.ú. Ivanovice pro stavbu „MČ
Brno – Ivanovice, Rekonstrukce komunikace ul. Hatě, etapa B“
66. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Přírodní v k.ú. Žebětín
67. Návrh nabytí části pozemku p. č. 78/3 v k. ú. Nový Lískovec
68. Návrh memoranda o Spolupráci na projektu MUNI 3.2.1. uzavíraného mezi statutárním městem
Brnem a Masarykovou univerzitou
69. Projekt "Lanová dráha Pisárky - Kampus"- pověření k zahájení stavebních prací s ohledem na
nutnou koordinaci staveb v lokalitě brněnského výstaviště
Informativní  zpráva -  Přehled probíhajících soudních sporů vedených příspěvkovými  organizacemi
zřízenými statutárním městem Brnem ke dni 31. 3. 2024
Informativní  zpráva  –  Přehled  probíhajících  soudních  sporů  vedených  statutárním  městem  –
Magistrátem města Brna ke dni 31. 3. 2024

Bod 11 byl projednán po bodu 17.

Přítomni:
JUDr.  Markéta Vaňková, Mgr.  René Černý, RNDr.  Filip  Chvátal,  Ph.D.,  JUDr.  Robert  Kerndl,  Ing.
Karin  Podivinská,  Bc.  Tomáš Aberl,  Ing.  arch.  Petr  Bořecký,  Petr  Bořecký  (KDÚ-ČSL),  Ing.  Petr
Kratochvíl,  JUDr.  Jiří  Oliva,  Ing.  Oliver  Pospíšil,  MPA,  JUDr. PhDr. Martin  Příborský,  EMLE,
JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Petra Cetlová, Mgr. Roman Burian, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomna:
JUDr. Irena Matonohová.

1a. Přehled účastí na schůzích komisí Rady města Brna

4



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí přehled účastí na schůzích komisí Rady města Brna za 1. čtvrtletí
roku 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

1b. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/16
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna ukládá splnění úkolů vyplývajících z usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z9/16:

1.Úkol č. Z9/16/56
Projekt "Stavební úpravy MŠ Štolcova 51" – posouzení projektu  
***
RMB ukládá  vedoucímu Odboru implementace evropských fondů  MMB zajistit přípravu žádosti o 
podporu z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Stavební úpravy MŠ Štolcova 51“ 
v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu
T: do 31.12.2024
***
úkol č. [R9/079/1b/01]
zodpovídá: vedoucí  OIEF                [3258]
termín: [viz usnesení]

2.Úkol č. Z9/16/58
Projekt "Bazén Ponávka – technické zhodnocení" – posouzení projektu
***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti o 
podporu z programu Regiony 2024 - investice nad 10 mil. Kč – technické zhodnocení v rámci 
dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2026 na projekt
„Bazén Ponávka – technické zhodnocení“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu.
T: do 2.5.2024
***
úkol č. [R9/079/1b/02]
zodpovídá: vedoucí  OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

3. Úkol č. Z9/16/59
Projekt "Modernizace kuchyně MMB Malinovského nám. 3" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB předložit Radě města Brna a 
následně Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „Modernizace kuchyně MMB 
Malinovského nám. 3“
T: po ukončení projektu
***
úkol č. [R9/079/1b/03]
zodpovídá: vedoucí OIEF               [3258]

5



termín: [viz usnesení]

4. Úkol č. Z9/16/61
Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" - návrh rámcové smlouvy o financování projektu
***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB předložit Radě města Brna a 
následně Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa"
T: po ukončení projektu
***
úkol č. [R9/079/1b/04]
zodpovídá: vedoucí OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

1c. Stanovení osobního příplatku ředitelce Mateřské školy MAXÍK,  Brno, Nad Dědinou 23 ,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. stanoví
osobní příplatek ředitelce Mateřské školy MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvkové organizace, Bc.
Veronice  Jurůjové,  s  účinností  od  1.  5.  2024,  dle  přílohy  č.  1  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelku
školy o stanovení osobního příplatku.
***
úkol č. [R9/076/1c]
zodpovídá: OŠML                [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

1d. Jmenování vedoucího Odboru památkové péče Magistrátu města Brna

6



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna jmenuje Mgr. Petra Havlíčka, na návrh tajemníka Magistrátu města Brna, vedoucím
Odboru památkové péče Magistrátu města Brna s účinností od 1. 7. 2024 v souladu s ustanovením
§ 102  odst.  2  písm. g)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších
předpisů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

2. Projednání usnesení 13. jednání Sněmu starostů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí usnesení 13. jednání Sněmu starostů konaného dne 28. 3. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

3.  Projekt  realizace  fotovoltaických  systémů  (SAKO  Brno,  a.s.),  doporučení  Zastupitelstvu
města Brna k vyslovení předchozího souhlasu s udělením koncernového pokynu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
a) obsah  dokumentu  s názvem  „Realistická  ekonomika  FVE”,  zpracovaný  společností  Ernst
& Young, s.r.o., IČO: 267 05 338, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, v
březnu 2024, který tvoří přílohu č. 2a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

b) obsah dokumentu s názvem „Indikativní posouzení újmy pro společnost SAKO Brno, a.s. a synergií
pro Koncern statutárního města Brna v souvislosti s realizací projektů FVE v rámci společnosti SAKO
Brno SOLAR a.s.“, ze dne 15. března 2024, zpracovaný společností PricewaterhouseCoopers Česká
republika, s.r.o., IČO: 610 63 029, se sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, který tvoří
přílohu č. 2b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
c) obsah  dokumentu  s  názvem  “Stanovisko  k možné  existenci  veřejné  podpory  při  ukončení  či
pokračování projektu FVE”, ze dne 18.02.2024, vypracované MT Legal s.r.o.,  advokátní  kancelář,
které tvoří přílohu č. 2c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

7



d) návrh koncernového pokynu s názvem  „Realizace  fotovoltaických  systémů na  území  a  v rámci
SMB změna koncernového pokynu č. 2/2021 ve znění koncernového pokynu č. 4/2021“ , který tvoří
přílohu č. 2d tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí obsah dokumentů uvedených ve výroku č. 1. písm. a) až c)
tohoto usnesení.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vyslovit  předchozí souhlas s udělením koncernového pokynu s názvem
„Realizace fotovoltaických systémů na území a v rámci SMB změna koncernového pokynu č. 2/2021
ve znění koncernového pokynu č. 4/2021“.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

4.  Projekt  „SENIOR AKADEMIE  -  XIX.“  -  žádost  Městské  policie  Brno  o  finanční  podporu
z rozpočtu Jihomoravského kraje
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním  žádosti  statutárního  města  Brna  -  Městské  policie  Brno  o  finanční  podporu  ve  výši
120.000,-  Kč  z  rozpočtu Jihomoravského  kraje  na  projekt  „SENIOR  AKADEMIE  -  XIX.“.  Projekt
„SENIOR  AKADEMIE  -  XIX.“  tvoří  přílohu  č.  3  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
ředitele Městské policie Brno podpisem žádosti a souvisejících dokumentů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

8



5. Rozpočtové opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 4 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

6. Nadlimitní veřejná zakázka "Silniční motorová vozidla pro Magistrát města Brna“ – zahájení
zadávacího řízení
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení na dodávku
„Silniční  motorová  vozidla  pro  Magistrát  města  Brna“  (dále  jen  „veřejná  zakázka“)  v  souladu  s
ustanovením § 56 zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen zákon).

2. schvaluje
údaje  obsažené ve formuláři  „Oznámení o zahájení  zadávacího řízení  “,  který tvoří  přílohu č.  5a
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. schvaluje
zadávací podmínky u této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 5b tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. zřizuje
hodnotící komisi, která je zároveň oprávněna posuzovat splnění požadavků na kvalifikaci účastníka
zadávacího řízení ve složení:

1. JUDr. Jiří Oliva – člen Rady města Brna
2. Mgr. Martin Kozel – vedoucí Právního referátu Správního oddělení Odboru vnitřních věcí 
Magistrátu města Brna
3. Mgr. Hana Solčányová – vedoucí Hospodářského oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města
Brna

9



4. Mgr. Radim Sedláček – referent výběrových řízení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna
5. Ludmila Horváthová – vedoucí Referátu autodoprava, autopošta Hospodářského oddělení Odboru 
vnitřních věcí Magistrátu města Brna

náhradníci:
1.  Ing. Antonín Crha – člen Komise výchovy a vzdělávání Rady města Brna
2. Mgr. Ivana Plachá – vedoucí Správního oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna
3. Ing. Ilona Ročková – ekonom Hospodářského oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města 
Brna
4. Mgr. Jaroslava Slámová – vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna
5. Ing. Jana Kepáková – vedoucí Referátu ekonomiky a služeb Hospodářského oddělení Odboru 
vnitřních věcí Magistrátu města Brna

5. svěřuje
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  pravomoc  poskytnout  vysvětlení  zadávací
dokumentace spojené se změnou zadávacích podmínek u veřejné zakázky "Silniční motorová vozidla
pro Magistrát města Brna" v návaznosti na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, s výjimkou
změny kvalifikace a hodnocení nabídek;
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Odboru vnitřních věcí MMB pravomoc rozhodnout jménem statutárního města
Brna o námitkách u veřejné zakázky "Silniční motorová vozidla pro Magistrát města Brna" v souladu s
ustanovením § 245 zákona.

6. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona.

7. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB:
- jednáním za statutární město Brno u této nadlimitní veřejné zakázky
- podpisem rozhodnutí o námitkách u této veřejné zakázky

***
8. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit zpřístupnění obsahu nabídek a dále jejich
kontrolu v souladu s ustanovením § 109 zákona.
***
úkol č. [R9/079/06/01]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [bezodkladně]

***
9. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit odeslání formuláře „Oznámení o zahájení
zadávacího řízení" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie.
***
úkol č. [R9/079/06/02]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [bezodkladně]

***
10.  RMB ukládá vedoucí  Odboru vnitřních věcí  MMB zajistit  uveřejnění  zadávací  dokumentace s
výjimkou formuláře na profilu zadavatele.
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/079/06/03]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

10



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

7.  Nadlimitní  veřejná zakázka "Nákup 1 ks požárního automobilu  CAS 20 s příslušenstvím,
v provedení lesní speciál“ – výběr dodavatele; smlouva se společností KOBIT, spol. s r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) - „Nákup 1 ks požárního
automobilu  CAS  20  s příslušenstvím,  v provedení  lesní  speciál“  k  uzavření  smlouvy  dodavatele
KOBIT, spol. s r.o., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČO 44792247.

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností KOBIT, spol. s r.o., Rozvojová 269, 165 00
Praha  6,  IČO  44792247  na  veřejnou  zakázku  „Nákup  1  ks  požárního  automobilu  CAS  20
s příslušenstvím, v provedení lesní speciál“ zadanou podle ust. § 56 zákona, která tvoří přílohu č. 6
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle §
246 zákona podpisem smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele
všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/079/07/01]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  zajistit  odeslání  „Oznámení  o  výsledku
zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/079/07/02]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá  vedoucí  Odboru  vnitřních věcí  MMB zajistit  zveřejnění  písemné zprávy  na  profilu
zadavatele.
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***

11



úkol č. [R9/079/07/03]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/079/07/04]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění smlouvy formou hypertextového
odkazu na registr smluv na profilu zadavatele.
T: do 15 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/079/07/05]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny
za plnění smlouvy na profilu zadavatele.
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/079/07/06]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [viz usnesení

***
10. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit další náležitosti stanovené zákonem a
prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/079/07/07]
zodpovídá: OVV                [22]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

8. Svěření pravomoci uzavřít smlouvu o výpůjčce s Českou poštou, s. p.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. svěřuje
Odboru vnitřních věcí MMB v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  pravomoc  uzavřít  smlouvu  o  výpůjčce  s Českou

12



poštou, s. p., v souladu s čl. 2 bodem 2.2 obchodních podmínek poskytování služeb České pošty, s.
p., třetím osobám prostřednictvím zástupce, tvořícím nedílnou součást Smlouvy o zajištění služeb pro
Českou poštu, s. p. číslo 2024/2610 uzavřenou mezi statutárním městem Brnem a Českou poštou,
s. p.

2. pověřuje
Mgr. Radima Sedláčka, referenta výběrových řízení, zařazeného do Magistrátu města Brna, Odboru
vnitřních věcí k podpisu předávacího protokolu vztahujícího se  ke smlouvě o výpůjčce.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

9.  Změna údajů  v  živnostenském rejstříku  u  ohlašované živnosti  volné:  Výroba,  obchod a
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
k datu 1.  5.  2024 změnu u ohlašované živnosti  volné s předmětem podnikání „Výroba, obchod a
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, spočívající v doplnění oboru činnosti č.
47 – Zprostředkování obchodu a služeb a č. 48 – Velkoobchod a maloobchod.

2. schvaluje
k datu 1. 5. 2024 oznámení provozovny u živnosti volné s předmětem podnikání „Výroba, obchod a
služby  neuvedené  v přílohách  1  až  3 živnostenského  zákona“,  u  oboru  činnosti  č.  47  –
Zprostředkování obchodu a služeb a č. 48 – Velkoobchod a maloobchod, na adrese Orlí 655/30, 602
00 Brno.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

10. Podlimitní veřejná zakázka "Realizace sochy Marie Restituty Kafkové v Brně" - vyhrazené
změny závazku, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

13



1. schvaluje
-   vyhrazenou změnu závazku u podlimitní veřejné zakázky "Realizace sochy Marie Restituty Kafkové
v  Brně" podle  §  100  odst.  1  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů (zákon),

-  dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo č. 23053240 uzavřené dne 23. 6. 2023 mezi statutárním městem
Brnem jako objednatelem a a ak. sochařem Radimem Hanke, Pod Rozhlednou 1879, 760 01 Zlín a
ellements architects s. r. o., Vysoká 1029,  760 01 Zlín, IČO 05274885, jako zhotoviteli na veřejnou
zakázku "Realizace sochy Marie Restituty Kafkové v Brně". Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 7 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

****
3. RMB ukládá vedoucí Odboru kultury MMB zajistit další náležitosti stanovené zákonem.
T: v termínech stanovených zákonem
***
úkol č. [R9/079/10]
zodpovídá: OK                    [12]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

13. Záměr poskytnutí  dotace spolku Divadlo 3+kk z.s.  na realizaci  projektu „Slepci“ záměr
zapojení Fondu rezerv a rozvoje
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
- se záměrem poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Divadlo 3+kk z.s., IČO: 09537279, se
sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno na realizaci projektu Slepci ve výši 250 000 Kč z
rozpočtu statutárního města Brna v roce 2024
-  se  záměrem  zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  ve  výši  150  tis.  Kč  v  souvislosti  s
poskytnutím individuální neinvestiční dotace spolku Divadlo 3+kk z.s. na realizaci projektu Slepci.

***
2. RMB ukládá vedoucí  Odboru kultury  MMB předložit  materiál  o poskytnutí  individuální  dotace k
projednání do orgánů města Brna.
***
úkol č. [R9/079/13]
zodpovídá: OK                    [12]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

14



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

14. Prodej nepotřebného anesteziologického přístroje ve správě Odboru zdraví MMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
prodej  Anesteziologického přístroje  GE Datex –  Ohmeda S/5 Avance,  který  je  ve správě Odboru
zdraví  MMB, popsaného ve znaleckém posudku č.  1098-48-2023, zpracovaném dne 7.  12.  2023
znalcem Ing. Zdeňkem Jelínkem, za cenu 79.000,- Kč vč. DPH, akceptovanou společností Nemocnice
sv. Zdislavy, a.s., Mostiště 93, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 25542681, za podmínek kupní smlouvy,
která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu.. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru zdraví MMB realizací prodeje a podpisem kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

15. Žádost společnosti LABYRINTH - gymnázia a základní školy, s. r. o., o odpuštění navýšení
nájemného o meziroční inflaci roku 2023 pronajímatelem – Sdružením zdravotnických zařízení
II Brno, příspěvkovou organizací
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě C).

Rada  města  Brna  nesouhlasí  s odpuštěním  navýšení  nájemného  o  meziroční  inflaci  roku  2023
pronajímatelem – Sdružením zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizací, vůči nájemci –
společností  LABYRINTH – gymnázium a základní škola,  s.r.o.,  se sídlem Lidická 1869/28,  Černá
Pole, 602 00 Brno, IČO 039 72 071, za užívání nebytových prostor v objektu Žerotínovo náměstí 6,
602 00 Brno, na základě smlouvy č. 6615033295.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

16.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Oprava  sprch  a  šaten  sportovní  haly  Sokolského
volnočasového sportovního centra“ – výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Oprava  sprch  a  šaten  sportovní  haly
Sokolského volnočasového sportovního centra“ k uzavření smlouvy dodavatele Stavby 3S s.r.o., č.p.
66, 683 01 Komořany, IČO: 09911545

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a Stavby 3S s.r.o., č.p. 66, 683 01 Komořany, IČO:
09911545, která tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
RMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

17.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  “Multifunkční  sportoviště  Lužánky  –  zhotovitel  projektové
dokumentace“ - dohoda o ukončení smlouvy o zhotovení projektové dokumentace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu o ukončení Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace,  zajištění  inženýrské činnosti  a
souvisejících  služeb  pro  Multifunkční  sportoviště  Lužánky  č.  5121172903,  uzavřené  dne
30.6.2021 mezi statutárním městem Brnem a společností Arch.Design, s.r.o. Sochorova 3262/23, 616
00 Brno,  IČO:  25764314,  ve  znění  dodatků  č.  1  a  2.  Dohoda tvoří  přílohu  č.  10  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

16



2. pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem dohody.

Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro zdržel
se

pro pro pro pro pro pro   ---- nehl.

11. Účetní  závěrka a příděl  do fondu příspěvkové organizace v působnosti  Odboru kultury
MMB ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o pozměněném návrhu usnesení.

Rada města Brna schvaluje
1. účetní závěrku TIC BRNO, příspěvkové organizace, zřízené statutárním městem Brnem za rok
2023, která tvoří přílohu č. 11a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
RMB.

2.  příděl  do  rezervního  fondu  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizace,  ze  zlepšeného  výsledku
hospodaření za rok 2023 dle tabulky, která tvoří přílohu č. 11b tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru RMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

18. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků mateřským školám na zajištění vzdělávacího
projektu Technické mateřské školy – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 160.000 Kč z rozpočtu města Brna na rok
2024 mateřským školám na území města Brna na zajištění vzdělávacího projektu Technické
mateřské  školy dle tabulky  „Návrh  rozdělení  neinvestičních  příspěvků”  s tím,  že
mateřské školy tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu do
20. ledna 2025,

 rozpočtové  opatření  dle tabulky  z důvodu poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  na zajištění
vzdělávacího projektu Technické mateřské školy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

17



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

19. Výuka hry na hudební nástroje na základních školách - projekt OnStage Brno - návrh na
prodloužení termínu vyúčtování
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodloužení termínu vyúčtování

 účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z  rozpočtu  města  Brna  na  rok
2022 Základní  škole  J.  A.  Komenského  a  Mateřské  škole Brno,  nám. Republiky  10,
příspěvkové organizaci, na výuku hry na hudební nástroje - projekt OnStage ve výši 700 tis.
Kč z 28. 2. 2024 na 20. 1. 2025 z důvodu zajištění výuky do konce roku 2024,

 účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z  rozpočtu  města  Brna  na  rok
2022 Základní škole a mateřské škole Brno, Křenová 21, příspěvkové organizaci, na výuku
hry na hudební nástroje - projekt OnStage ve výši 700 tis. Kč z 28. 2. 2024 na 20. 1. 2025 z
důvodu zajištění výuky do konce roku 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

20. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné povolení pro
stavbu nazvanou "Polyfunkční objekt Bohunice"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Bohunice ze dne 15. 3. 2024 k projektové dokumentaci pro společné
povolení pro stavbu nazvanou "Polyfunkční objekt Bohunice", které tvoří přílohu č. 12a tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

2. schvaluje

18



vyjádření  statutárního  města  Brna  k  projektové  dokumentaci  pro  společné  povolení  pro  stavbu
nazvanou "Polyfunkční objekt Bohunice", které tvoří přílohu č. 12b tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru RMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

21.  Zprávy  o  činnosti  příspěvkových  organizací  zřízených  statutárním  městem  Brnem  v
působnosti Odboru životního prostředí MMB za rok 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí Zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřízených statutárním
městem Brnem v působnosti Odboru životního prostředí MMB za rok 2023, a to:

- Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace,
- Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace,
- Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

22.  Zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v  souvislosti  s  poskytnutím  účelového  investičního
transferu  městské  části  Brno-Řečkovice  a  Mokrá  Hora  na  realizaci Parku  pod  hřbitovem -
návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
realizaci Parku pod hřbitovem z úrovně městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora v souladu s
článkem  4  odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky  investičního  procesu  statutárního města  Brna  schválené
usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30. 11. 2022 pod bodem č. 77, v platném znění.

2. doporučuje

19



Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora ve
výši 5 200 tis. Kč na realizaci Parku pod hřbitovem s termínem vyúčtování k 25.1.2026

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

23. Poskytnutí investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové vody
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje

-  poskytnutí  investiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  v  celkové  výši  13  000  Kč,  dle  přehledu
navržených  dotací  v  tabulce  Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci  dotačního  programu
"Podpora využití srážkové vody " ; která tvoří přílohu č. 13  tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru RMB.

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadatelem uvedeným
v tabulce Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu "Podpora využití srážkové
vody" dle aktualizované vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v
rámci dotačního programu "Podpora využití srážkové vody".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

24.  Akceptace  žádostí  o  investiční  dotace  v  rámci  dotačního  programu Podpora vytváření
zelených střech
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna  uděluje  příslib,  kterým akceptuje  žádosti  o  dotaci  v rámci  dotačního  programu
"Podpora vytváření zelených střech" dle přílohy "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního
programu Podpora vytváření zelených střech", která tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru RMB.

20



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

25.  Souhlas  s  podáním  žádosti  Zoo  Brno  a  stanice  zájmových  činností,  příspěvkové
organizace, o poskytnutí podpory
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí s podáním žádosti Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové
organizace,  o  poskytnutí  podpory  z  Ministerstva  životního  prostředí  ČR  pro  rok  2024  v  rámci
programu „Příspěvek zoologickým zahradám“.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

26.  Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  na  projekt  Koncertní  turné  Brněnského
filharmonického sboru Beseda Brněnská do Stuttgartu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Brněnský  filharmonický  sbor  Beseda  brněnská,
Petrov 268/9, 602 00 Brno, IČO: 48510432, ve výši 150 tis. Kč na projekt Koncertní turné Brněnského
filharmonického sboru Beseda Brněnská do Stuttgartu.

2. schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  dotace spolku Brněnský filharmonický sbor Beseda brněnská,
Petrov 268/9, 602 00 Brno, IČO: 48510432, ve výši 150 tis. Kč, která tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

21



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

27. Rozpočtové opatření v souvislosti s realizací projektu participativního rozpočtu Sportovně
- relaxační lesní zóna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje
 zvýšení celkových nákladů u investiční akce ORG 9347 Sportovně - relaxační lesní zóna z 2

185 tis. Kč na 2 933 tis. Kč a prodloužení doby realizace do roku 2024
 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu, z důvodu zajištění

financování projektu participativního rozpočtu ORG 9347 Sportovně - relaxační lesní zóna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

28. Smlouva o dílo na stavební práce "VO hřiště Activity Park v Brně - Bosonohy" uzavírané s
Technickými sítěmi Brno, akciovou společností

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  dílo  na  stavební  práce "VO  hřiště  Activity  Park  v Brně  -  Bosonohy" uzavíranou  mezi
statutárním městem Brnem jako objednatelem a Technickými sítěmi Brno, akciovou společností, se
sídlem Barvířská  822/5,  Zábrdovice,  602  00  Brno,  IČO:  25512285  jako  zhotovitelem,  za  využití
ustanovení  §  11  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů, která tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
RMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru participace MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

22



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

29. Aktualizace Zásad řízení přípravy a realizace strategických projektů a lokalit města Brna a
návrh aktualizovaného znění seznamu strategických projektů
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení a úpravě v příloze dle předloženého
doplňku.

Rada města Brna

1. schvaluje
 aktualizované znění Zásad řízení přípravy a realizace strategických projektů a lokalit města

Brna, které tvoří přílohu č. 18a tohoto zápisu
 aktualizované  znění  Seznamu  strategických  a  významných  projektů  a  lokalit  města

schváleného na R9/042. schůzi Rady města Brna, které tvoří přílohu č. 18b tohoto zápisu,
 zakládací  projektovou  listinu  a  projektovou  fiši  významného projektu  "Centrum excelence

veřejného osvětlení", která tvoří přílohu č. 18c tohoto zápisu
 zakládací  projektovou  listinu  a  projektovou  fiši  strategického  projektu  „Fotbalový  stadion

Brno“, která tvoří přílohu č. 18d tohoto zápisu
 zakládací projektovou listinu a projektovou fiši strategického projektu „Víceúčelová hala pro

dráhovou cyklistiku a atletiku“, která tvoří přílohu č. 18e tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. svěřuje
nový významný projekt s názvem "Centrum excelence veřejného osvětlení" do gesce JUDr. PhDr.
Martina Příborského, EMLE

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
- ve spolupráci s Kanceláří marketingu a cestovního ruchu Magistrátu města Brna zajistit aktualizaci
přehledu významných projektů na webu cobude.brno.cz,
- připravit výběr a jmenování manažerů vybraných strategických lokalit Radou města Brna,
- zajistit  přípravu zakládacích projektových listin vybraných strategických lokalit  k předložení Radě
města Brna pro zařazení mezi strategické projekty a lokality města Brna,
- připravit  návrh  strategických  lokalit  sportu,  rekreace  a  zeleně  ve  spolupráci  s  Odborem
sportu, Odborem  životního  prostředí,  Odborem  územního  plánován  a  rozvoje  Magistrátu  města
Brna a Kanceláří architekta města Brna, příspěvkovou organizací.
***
úkol č. [R9/079/29]
zodpovídá: OSRS, KMCR                   [3306,3288]
termín: [průběžně]

4. RMB ruší část usnesení R9/042. schůze, konané dne 26. 7. 2023, bod č. 24, která zní:
„RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  strategického  rozvoje  a  spolupráce  MMB  zajistit  zpracování
aktualizovaných a nových zakládacích projektových listin všech strategických projektů a předložit je
Radě města Brna k projednání

23



T: 30. 9. 2023“

Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

30. Návrh Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti podpory kreativních odvětví
na rok 2024 - “Pro Kreativní Brno” - 6. etapa - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  rozpočtové opatření  dle tabulky z důvodu zajištění  financování
dotačního programu.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  dotační program pro  poskytování  dotací  v  oblasti  podpory
kreativních odvětví na rok 2024 a 2025 - “Pro Kreativní Brno” - 6. etapa

3. jmenuje
členy hodnotící  komise pro hodnocení žádostí  o dotace v rámci dotačního programu na podporu
kreativních odvětví pro rok 2024 a 2025:

 Barbora Netopilová, JIC, zájmové sdružení právnických osob;
 Markéta Mentelová, Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest;
 Ing. Petr Peřinka, Kreativní Praha, z.ú.;
 JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, předseda Komise RMB pro chytré a otevřené město;
 Mgr. Patrik Cibere, místopředseda Komise RMB pro chytré a otevřené město;
 Jitka Alexová, UPPER.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

31. „DPS Bystrc“ – Smlouvy o připojení k distribuční soustavě a Smlouva o připojení zařízení
pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě
Bylo hlasováno bez rozpravy.

24



Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí Brno č.9002234048 a č.
9002234063  a  Smlouvu  o  připojení  zařízení  pro  výrobu  a  odběr  elektřiny  k distribuční  soustavě
z napěťové hladiny nízkého napětí  č.9002234154, mezi  statutárním městem Brnem a společností
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, které tvoří přílohu č. 19 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

2. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem smluv.

***
3. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB uveřejnění smluv v registru smluv.
T: 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/079/31]
zodpovídá: BO                    [3225]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

33. Pronájem startovacího bytu č. 23 v domě Podnásepní 2, Brno, žadatelům o startovací byt
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje pronájem startovacího bytu žadatelům o startovací byt vylosovaným dne
04.03.2024, a to:
bytu  č.  23  v  domě  Podnásepní  2,  Brno, o  velikosti  3+kk,  xxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx
na dobu určitou 3 let za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc s tím, že výše nájemného bude každoročně
k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní
rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel pronájmu bytů
v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

25



34. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně - oprava sociálního zařízení
v 1. patře“ – výběr dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Malinovského  nám.  3  v  Brně  -  oprava
sociálního zařízení v 1. patře“ k uzavření smlouvy dodavatele PROTECHSTAV, s.r.o., Vinohradská
1113/78, Černovice, 618 00 Brno, IČO 28334043;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností PROTECHSTAV, s.r.o., Vinohradská
1113/78, Černovice, 618 00 Brno, IČO 28334043, která tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

35. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 v Brně - oprava trhlin v prostorách
Archivu města Brna“ – výběr dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Dominikánské nám. 1 v Brně - oprava trhlin v
prostorách  Archivu  města  Brna“  k uzavření  smlouvy  dodavatele  Zamazal  ml.  &  spol.,  s.r.o.,
Kohoutova 1455/34, Husovice, 613 00 Brno, IČO 60712384;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností Zamazal ml. & spol., s.r.o., Kohoutova
1455/34, Husovice, 613 00 Brno, IČO 60712384, která tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

26



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

36.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Kraví  hora  1  v  Brně  –  oprava  střechy“  –  výběr
dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Kraví  hora  1  v  Brně  -  oprava  střechy“
k uzavření smlouvy dodavatele SEADON s.r.o., Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín, IČO 28601505;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností SEADON s.r.o., Rovniny 1116/45, 748
01 Hlučín,  IČO 28601505, která tvoří  přílohu č.  22 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

37. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava kanalizace na objektu Lipová 18, Brno“ – výběr
dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava kanalizace na objektu Lipová 18, Brno“
k uzavření smlouvy dodavatele Super Potrubí s.r.o., Mojmírovo náměstí 2993/13, Královo Pole, 612
00 Brno, IČO 08587850;

2. schvaluje
smlouvu  o  dílo  mezi  statutárním  městem  Brnem  a společností  Super  Potrubí  s.r.o.,  Mojmírovo
náměstí 2993/13, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 08587850, která tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

27



3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

38. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava rozvodů teplé vody Křenová 20 - II.  etapa“ –
výběr dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava rozvodů teplé vody Křenová 20 - II.
etapa“ k uzavření smlouvy dodavatele STOS - TZ Brno, s.r.o., Vranovská 191/38, Zábrdovice, 614 00
Brno, IČO 65276931;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností STOS - TZ Brno, s.r.o., Vranovská
191/38, Zábrdovice, 614 00 Brno, IČO 65276931, která tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

39.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Staňkova  47  v  Brně  -  oprava  střechy“  –  výběr
dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá

28



u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Staňkova  47  v  Brně  -  oprava  střechy“
k uzavření  smlouvy  dodavatele  FastBuilder  Soft,  s.r.o.,  U  Trati  414/23,  Svatobořice,  696  04
Svatobořice-Mistřín, IČO 05824184;

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností FastBuilder Soft, s.r.o., U Trati 414/23,
Svatobořice,  696  04  Svatobořice-Mistřín,  IČO 05824184,  která  tvoří  přílohu  č.  25  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

40.  Vydání  souhlasu  s  odstraněním  staveb části  areálu  bývalého  Dřevopodniku  při  ulici
Rumiště, k.ú. Trnitá, obec Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí s odstraněním staveb části areálu bývalého Dřevopodniku při ulici Rumiště
– stavby na pozemcích p.č. 1115/10, 1115/11, 1115/12, 1115/13, 1116/2, 1118/12, 1118/13, 1118/14,
1118/4, 1118/5, 1118/7, 1118/8, 31/8, k.ú. Trnitá, obec Brno, nacházející se na lokalitě vyznačené v
plánku, který tvoří přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

41. Výpůjčka Velkého zasedacího sálu v budově Nové radnice v Brně – Mezinárodní kytarový
festival
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost České kytarové společnosti z.s. o výpůjčku Velkého zasedacího sálu v budově Nové radnice
v Brně ve dnech 29. 7., 30. 7. a 2. 8. 2024

29



2. schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Brnem jako půjčitelem a Českou kytarovou
společností  z.s.,  Renneská třída 403/25,  Štýřice,  639 00 Brno,  IČO 27043321,  jako vypůjčitelem,
týkající  se  výpůjčky  Velkého  zasedacího  sálu  v budově  Nové  radnice  v Brně,  č.  p.  196  (objekt
občanské vybavenosti), na pozemcích p. č. 493, 498 a 503 v k. ú. Město Brno, ve dnech 29. 7. a 30.
7. 2024 vždy od 18.30 do 22 hod a dne 2. 8. 2024 od 14.30 do 22.00 hod za účelem uspořádání
koncertů 33. mezinárodního kytarového festivalu Brno ´24. Smlouva o výpůjčce tvoří přílohu č. 27
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o výpůjčce.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

42.  Návrh smlouvy o  provedení  dražby společností  CD CENTRUM COMS, a.s.  –  zpeněžení
pozemků p. č. 2700/5 a p. č. 2700/11, oba v k. ú. Kuřim, formou veřejné elektronické dobrovolné
dražby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že
  - Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/16. zasedání konaném dne 9. 4. 2024 vydalo usnesení, ve
kterém schválilo zpeněžení  níže  uvedených  pozemků  v  k.  ú.  Kuřim  formou  veřejné  elektronické
dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění, zajišťované
prostřednictvím společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-
město, 602 00 Brno) za těchto podmínek:
- nejnižší podání bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši  203.267.900 Kč včetně 21
% DPH
 -  lhůta  pro  uhrazení  ceny  dosažené  vydražením  30  dnů  ode  dne  skončení  dražby
-  odměna dražebníka 1,5  % z ceny dosažené vydražením,  nejméně však 35.000 Kč bez DPH a
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH

- dražební jistota 12.000.000 Kč 
- minimální příhoz 200.000 Kč

- Nejnižší podání je stanoveno jako cena obvyklá na základě Znaleckého posudku č. 008013/2024 ze
dne 24.  1.  2024,  a  to  ve  výši  167.990.000  Kč bez  DPH.  K této  ceně  obvyklé  se  dle  zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, připočítává 21 % DPH ve výši 35.277.900
Kč , což činí celkem částku ve výši 203.267.900 Kč
- Rada města Brna na své R8/187. schůzi konané dne 8. 12. 2021 schválila "Rámcovou smlouvu o
provádění dražeb č. 6321174565", která byla uzavřena dne 9. 12. 2021 mezi statutárním městem
Brnem a společností  CD CENTRUM COMS, a.s.,  ve znění  Dodatku č.  1,  jehož Přílohou č.  1 je
"Smlouva o provedení dražby" jako rámcové znění, která bude vždy uzavírána ke každé samostatné
dražbě  prováděné  touto  společností  ve  spojení  s Rámcovou  smlouvou  o  provádění  dražeb
č. 6321174565 ve znění Dodatku č.1  ze dne 20. 2. 2024

30



2. schvaluje
Smlouvu  o  provedení  dražby  uzavíranou  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  CD
CENTRUM COMS, a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno), jejímž
předmětem je  provedení  veřejné elektronické dobrovolné dražby hmotných nemovitých věcí,  a to
pozemků

- p. č. 2700/5 orná půda o výměře 66560 m²
- p. č. 2700/11 orná půda o výměře 21544 m²
 oba v k. ú. Kuřim
za níže uvedených podmínek, zejména:

- nejnižší podání bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 203.267.900 Kč včetně 21
% DPH
   -  lhůta  pro  uhrazení  ceny  dosažené  vydražením  30  dnů  ode  dne  skončení  dražby
-  odměna dražebníka 1,5  % z ceny dosažené vydražením,  nejméně však 35.000 Kč bez DPH a
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH

- dražební jistota 12.000.000 Kč 
- minimální příhoz 200.000 Kč

Smlouva o provedení dražby je přílohou č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem předkládané Smlouvy o provedení dražby.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

43. Smlouva o provedení dražby společností CD CENTRUM COMS, a.s. – zpeněžení pozemku
p. č.  1301 v k.  ú.  Staré Brno, jehož součástí  je administrativní objekt na adrese Hybešova
254/16 (vjezd ul. Vodní 254/9)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že
  
- Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/16. zasedání konaném dne 9. 4. 2024 vydalo usnesení, ve
kterém schválilo zpeněžení pozemku p. č. 1301 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1036 m2, jehož
součásti  je  stavba  č.p.  254,  způsob využití  jiná  stavba,  využívaná  jako  administrativní  objekt  na
adrese  Hybešova  254/16  (vjezd  ul.  Vodní  254/9),  Brno,  vše  k.  ú.  Staré  Brno,  formou  veřejné
elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění,
zajišťované prostřednictvím  společností CD CENTRUM COMS, a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská
361/13, Brno-město, 602 00 Brno) za těchto podmínek:
-  nejnižší  podání  bude  na  základě  znaleckého  posudku  stanoveno  ve  výši  46.000.000  Kč 
-  lhůta  pro  uhrazení  ceny  dosažené  vydražením  30  dnů  ode  dne  skončení  dražby

31



-  odměna dražebníka 1,5  % z ceny dosažené vydražením,  nejméně však 35.000 Kč bez DPH a
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH

- dražební jistota 4.600.000 Kč 
- minimální příhoz  50.000 Kč

- Rada města Brna na své R8/187. schůzi konané dne 8. 12. 2021 schválila "Rámcovou smlouvu o
provádění dražeb č. 6321174565", která byla uzavřena dne 9. 12. 2021 mezi statutárním městem
Brnem a společností CD CENTRUM COMS, a.s., ve znění Dodatku č. 1, jehož Přílohou č. 1 je " Vzor
Smlouvy o provedení dražby" jako rámcové znění, která bude vždy uzavírána ke každé samostatné
dražbě  prováděné  touto  společností  ve  spojení  s Rámcovou  smlouvou  o  provádění  dražeb
č. 6321174565 ve znění Dodatku č.1  ze dne 20. 2. 2024.

2. schvaluje
Smlouvu  o  provedení  dražby  uzavíranou  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  CD
CENTRUM COMS,  a.s. (IČO:  07379161,  sídlo: Panská  361/13, Brno-město,  602  00  Brno),  jejímž
předmětem  je  provedení  veřejné  elektronické  dobrovolné  dražby  hmotné  nemovité  věci,  a  to
- pozemku p. č. 1301 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1036 m2, jehož součásti je stavba č.p.
254, způsob využití jiná stavba, využívaná jako administrativní objekt na adrese Hybešova  254/16
(vjezd  ul.  Vodní  254/9),  Brno,  vše  k.  ú.  Staré  Brno,  za  níže  uvedených  podmínek,  zejména:
-  nejnižší  podání  bude  na  základě  znaleckého  posudku  stanoveno  ve  výši  46.000.000  Kč 
-  lhůta  pro  uhrazení  ceny  dosažené  vydražením  30  dnů  ode  dne  skončení  dražby
-  odměna dražebníka 1,5  % z ceny dosažené vydražením,  nejméně však 35.000 Kč bez DPH a
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH

- dražební jistota 4.600.000 Kč 
- minimální příhoz 50.000 Kč

Smlouva  o  provedení  dražby  je  přílohou  č.  29  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru RMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem předkládané Smlouvy o provedení dražby.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

44. Úhrada bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání spoluvlastnického podílu ve výši
id. 1/3 na pozemcích p.č. 949/1, 948/14, oba v k.ú. Pisárky
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:
-  Česká  republika  –  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  byla  vlastníkem
spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku p.č. 948/14 ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú.
Pisárky  v období  ode  dne  01.01.2022  do  dne  27.04.2023,  na  kterém  byla  v  období  ode  dne

32



01.01.2022 do dne 05.06.2022 bez smluvní  úpravy užívacího vztahu umístěna UNIMO buňka ve
vlastnictví statutárního města Brna
-  Česká  republika  –  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  byla  vlastníkem
spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku p.č. 949/1 zastavěná plocha a nádvoří, v  k.ú.
Pisárky  v období  ode  dne  01.01.2022  do  dne  27.04.2023,  na  kterém  byla  bez  smluvní  úpravy
užívacího vztahu umístěna budova obč. vyb. bez čp/če ve vlastnictví statutárního města Brna a dále
byl spoluvlastnický podíl České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve
výši id. 1/3 na pozemku p.č. 949/1 v k.ú. Pisárky užíván statutárním městem Brnem v rámci stavby
protipovodňových opatření města Brna
- statutární město Brno je ode dne 28.04.2023 na základě smlouvy č. 6322174550 uzavřené s Českou
republikou a jejími organizačními složkami vlastníkem pozemků p.č. 949/1, 948/14, oba v k.ú. Pisárky
(smlouvou  č.  6322174550  nabylo  statutární  město  Brno  spoluvlastnický  podíl  ve  výši  id.  1/3  na
pozemcích  p.č.  949/1,  948/14,  oba  v k.ú.  Pisárky  z vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových)
- Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vyzvala statutární město Brno
k vydání bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na
pozemku p.č. 949/1 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Pisárky za období ode dne 01.01.2022 do dne
27.04.2023 a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku p.č. 948/14 ostatní plocha, jiná
plocha, v k.ú. Pisárky za období ode dne 01.01.2022 do dne 05.06.2022, v celkové výši 1.823,- Kč,
s termínem úhrady do 30.04.2024

2. souhlasí
s úhradou nároku České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO:69797111 za bezdůvodné obohacení
získané užíváním spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku p.č. 949/1 zastavěná plocha a
nádvoří, v k.ú. Pisárky za období ode dne 01.01.2022 do dne 27.04.2023 a spoluvlastnického podílu
ve výši id. 1/3 na pozemku p.č. 948/14 ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Pisárky za období ode dne
01.01.2022 do dne 05.06.2022, v celkové výši 1.823,- Kč, s termínem úhrady do 30.04.2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

45.  Záměr  a  návrh  směny  pozemků  a  částí  pozemků  v k.ú.  Štýřice,  Bohunice,  Trnitá  se
společností Shell Czech Republic a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:

 pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech
Republic a.s. jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno –
městská infrastruktura“

 na části  pozemku p.č.  967/15 v k.ú.  Trnitá  je  umístěna místní  komunikace IV.  třídy ulice
Opuštěná ve vlastnictví statutárního města Brna

 pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního
města Brna jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č.
1  a  č.  2,  společnosti  Shell  Czech  Republic  a.s.,  IČO:  15890554  na  dobu  určitou  do

33



30.11.2042
 část pozemku p.č. 57/3 o výměře 463 m2 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna

je pronajata na základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č.
2,  společnosti  Shell  Czech  Republic  a.s.,  IČO:  15890554  na  dobu  určitou  nejdéle  do
28.02.2026

 mezi statutárním městem Brnem a společností Shell  Czech Republic a.s.,  IČO: 15890554
byla uzavřena dne 10.01.2024 smlouva o smlouvě budoucí směnné č. 6323074087

2. souhlasí
se záměrem směny pozemků:

 p.č. 1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m2,
 p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m2,

a částí pozemků:

 p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č.  2122-
164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277 ostatní   plocha,
jiná plocha, o výměře 550 m2,

 p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem č.
2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č.  1260/276 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 2521 m2,

vše v k.ú. Bohunice

 p.č.  57/3  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  která  je  oddělena  geometrickým  plánem  č.  1798-
163/2022 ze dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 463 m2,

v k.ú. Štýřice,  včetně všech součástí  a příslušenství,  práv a povinností,  ve vlastnictví  statutárního
města Brna

za pozemky:

 p.č.  967/2  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  1067  m2,  včetně  zastřešení
výdejních míst a zpevněných ploch,

 p.č. 967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, jehož součástí je stavba obč. vyb.
č.p. 447, včetně zastřešení stojanů,

 p.č. 967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m2, včetně zpevněných ploch,
příjezdové cesty,

včetně všech součástí a příslušenství, zejména staveb, podzemních nádrží, inženýrských sítí, tedy
všeho, co se na předmětných pozemcích nachází ke dni směny pozemků, včetně práv a povinností,
vše  v k.ú.  Trnitá,  ve  vlastnictví  společnosti  Shell  Czech  Republic  a.s.,  se  sídlem Antala  Staška
2027/77, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 15890554

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit směnu pozemků:

 p.č. 1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m2,
 p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m2,

a částí pozemků:

 p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č.  2122-
164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277 ostatní plocha,
jiná plocha, o výměře 550 m2,

34



 p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem č.
2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č.  1260/276 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 2521 m2,

vše v k.ú. Bohunice

 p.č.  57/3  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  která  je  oddělena  geometrickým  plánem  č.  1798-
163/2022 ze dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 463 m2,

v k.ú. Štýřice,  včetně všech součástí  a příslušenství,  práv a povinností,  ve vlastnictví  statutárního
města Brna

za pozemky:

 p.č.  967/2  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  1067  m2,  včetně  zastřešení
výdejních míst a zpevněných ploch,

 p.č. 967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, jehož součástí je stavba obč. vyb.
č.p. 447, včetně zastřešení stojanů,

 p.č. 967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m2, včetně zpevněných ploch,
příjezdové cesty,

včetně všech součástí a příslušenství, zejména staveb, podzemních nádrží, inženýrských sítí, tedy
všeho, co se na předmětných pozemcích nachází ke dni směny pozemků, včetně práv a povinností,
vše  v k.ú.  Trnitá,  ve  vlastnictví  společnosti  Shell  Czech  Republic  a.s.,  se  sídlem Antala  Staška
2027/77,  Krč,  140  00  Praha  4,  IČO:  15890554  s doplatkem směny  ve  výši  9.145.911,25  Kč  ve
prospěch společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha
4, IČO: 15890554 (dále jen společnost Shell Czech Republic a.s.), který může být upraven o výši
DPH v případě změny legislativy, popř. změny výkladu v této oblasti, dle čl. IV. odstavce 10 směnné
smlouvy,
a
úhradu doměřené DPH, penále dle ustanovení § 251 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném
znění,  a  úroku  z prodlení  dle  ustanovení  §  252 citovaného zákona,  předepsané správcem daně,
a za podmínek uvedených ve směnné smlouvě

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit se zasláním výzvy statutárního města Brna adresované společnosti Shell Czech Republic
a.s. k uzavření směnné smlouvy a výzvy k vyklizení pozemků p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je
stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše v k.ú. Trnitá v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě
budoucí směnné č. 6323074087

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem výzvy statutárního
města Brna adresované společnosti Shell Czech Republic a.s. k uzavření směnné smlouvy a výzvy
k vyklizení pozemků p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše
v k.ú. Trnitá.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

35



46. Záměr pronájmu - prodloužení doby nájmu pozemků a staveb v k.ú. Trnitá
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že stávající nájemní smlouva ze dne 13.12.2023 byla uzavřena s Bohuslavem Koblížkem
(nájemce) v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním staveb v jeho vlastnictví pro stavbu „Tramvaj
Plotní – soubor staveb, etapa 2-4“ a stavbu „EUROPOINT – městská infrastruktura“ v rámci stavby
„Přestavba železničního uzlu Brno“, přičemž nájemce požádal o prodloužení dobu nájmu;

2. souhlasí
se záměrem pronájmu

 pozemku p.č. 765/1 o výměře 1184 m2, ostatní plocha, jiná plocha
 pozemku p.č. 765/2 o výměře 415 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba

bez čp/če, jiná stavba
 pozemku p.č. 765/4 o výměře 354 m2, ostatní plocha, jiná plocha
 pozemku p.č. 765/5 o výměře 508 m2, ostatní plocha, jiná plocha
 pozemku p.č. 765/7 o výměře 29 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba bez

čp/če, jiná stavba
 pozemku p.č. 766 o výměře 96 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba:

Trnitá, č.p. 432, jiná stavba
 stavby bez čp/če, jiná stavba, stojící na pozemku p.č. 765/3, LV 3 a na pozemku p.č. 765/7,

vše v k.ú. Trnitá, které jsou zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský
kraj, Katastrálního pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č. 10001;

 stavby stojící na pozemku p.č. 765/2 a p.č. 765/4
 stavby stojící na pozemku p.č. 765/1, p.č. 765/5 a p.č. 765/6, LV 3,

      v k.ú.  Trnitá,  v  obci  Brno,  které  nejsou  zapsané  v  katastru  nemovitostí,
Bohuslavovi Koblížkovi, IČO: 12149012, se sídlem podnikání na adrese Hněvkovského 175/23, 617
00, Brno-Komárov na dobu do 15.8.2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro

47. Projekt "Bazén Ponávka – technické zhodnocení" – žádost o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
podání  žádosti  o  podporu  z  programu  Regiony  2024  -  investice  nad  10  mil.  Kč  –  technické
zhodnocení v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura

36



2020 – 2026 na projekt "Bazén Ponávka – technické zhodnocení“, která v nefinální verzi tvoří přílohu
č. 30 tohoto zápisu

2. pověřuje
 Mgr. Marka Havlíka, osobní číslo 273790, projektového manažera EU Odboru implementace

evropských  fondů  MMB  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo  274128,  vedoucího  Odboru
implementace evropských fondů MMB, každého samostatně, podpisem žádosti o podporu,
jejích příloh (zejm. čestné prohlášení obce k podpoře projektu, čestné prohlášení o souladu s
koncepčním směřováním rozvoje  sportu  a  Identifikace  vlastnické struktury žadatele,  které
jsou samostatnými přílohami žádosti) a dále čestných prohlášení v žádosti obsažených

 Mgr. Marka Havlíka, osobní číslo 273790, projektového manažera EU Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo  274128,  vedoucího  Odboru
implementace evropských fondů, každého samostatně, k jednání v nezbytných úkonech vůči
Národní sportovní agentuře jakožto poskytovateli dotace, souvisejících s podáním žádosti o
podporu, s rozhodnutím a s vyúčtováním podpory, podání vyjádření, přijímání a doručování
písemností,  nahlížení  do  spisu  a  činění  opisů  a  výpisů,  podepisování  listin  a  podávání
řádných i mimořádných opravných prostředků proti rozhodnutí Národní sportovní agentury

 Mgr. Marka Havlíka, osobní číslo 273790, projektového manažera EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního
aktu/ Podmínek poskytnutí dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek
proti rozhodnutí výběrové komise, zpráv o realizaci, žádostí o platbu a čestných prohlášení v
nich  obsažených,  zpráv  o  udržitelnosti  projektu  a  dalších  dokumentů  plynoucích  z
administrace projektu, a v době jeho nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128,
vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit:
- dopracování žádosti o podporu z programu Regiony 2024 - investice nad 10 mil. Kč – technické
zhodnocení v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura
2020 – 2026 na projekt "Bazén Ponávka – technické zhodnocení“
- předložení žádosti o podporu na uvedený projekt poskytovateli dotace Národní sportovní agentuře
T: do 6. 5. 2024
***
úkol č. [R9/079/47/01]
zodpovídá: OIEF                    [3258]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB  zajistit  předložení
informativní  zprávy  o  podané žádosti  na projekt  "Bazén Ponávka  – technické  zhodnocení“  Radě
města Brna
T: do 30. 12. 2024
***
úkol č. [R9/079/47/02]
zodpovídá: OIEF                    [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

37



48. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Studniční - drobná rekonstrukce kanalizace a vodovodu"
- výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce „Brno, Studniční -
drobná rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ zadávanou mimo režim   zákona č.  134/2016 Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158 odst.
1 zákona, který tvoří přílohu č. 31a tohoto zápisu,
 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 31b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

***
2.RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/079/48/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
3.RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: květen 2024
***
úkol č. [R9/079/48/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

49.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  Lomená  -  Pompova  -  úprava  křížení,  drobná
rekonstrukce kanalizace a vodovodu" - výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce „Brno, Lomená -

38



Pompova -  úprava  křížení,  drobná rekonstrukce  kanalizace  a vodovodu“  zadávanou mimo režim
zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
"zákon")  ve  vazbě  na  §  158  odst.  1  zákona,  který  tvoří  přílohu  č.  32a  tohoto  zápisu 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 32b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/079/49/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr  nejvýhodnější  nabídky  a  návrh  smlouvy  o  dílo  s  vybraným  dodavatelem.
T: květen 2024
***
úkol č. [R9/079/49/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

50. Sektorová veřejná zakázka „Brno,  Šaldova -  drobná rekonstrukce vodovodu" -  výzva k
podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce „Brno, Šaldova -
drobná  rekonstrukce  vodovodu“  zadávanou  mimo  režim   zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání
veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  ve  vazbě  na §  158  odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 33a tohoto zápisu,

- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 33b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

39



***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/079/50/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271  předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/079/50/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

51.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  na  služby  ,Zpracování  projektové  dokumentace  a  výkon
autorského dozoru pro stavbu „Železniční uzel Brno, ulice Bulvár 3.A etapa – jih“' - zahájení
zadávacího řízení
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje

 zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce ,Zpracování projektové
dokumentace a výkon autorského dozoru pro stavbu „Železniční uzel Brno, ulice Bulvár 3.A
etapa – jih“' v nadlimitním režimu v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů(dále jen "zákon"),  v otevřeném
řízení

 údaje obsažené ve formuláři "Oznámení o zahájení zadávacího řízení", který tvoří přílohu č.
34a tohoto zápisu

 zadávací podmínky u této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle  přílohy č.
34b tohoto zápisu

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. souhlasí
- s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona

40



3. zřizuje komisi, která plní funkci hodnotící komise, komise pro posouzení kvalifikace ve složení:

členové:
1. Ing. Pavel Jankůj, člen Komise dopravní Rady města Brna
2. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., náměstek primátorky
3. Ing. arch. Karla Pokludová, vedoucí týmu NHNB (Nové hlavní nádraží Brno), středisko projektové 
přípravy, Brněnské komunikace a.s.
4. Ing. Zdeněk Lizna, samostatný technik, Brněnské komunikace a.s.
5. Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát, MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

náhradníci:
1. Bc. Tomáš Aberl, člen RMB
2. Ing. arch. Petr Bořecký, člen RMB
3. Ing. arch. Michaela Deferová, vedoucí týmu NČT (Nová čtvrť Trnitá), středisko projektové přípravy, 
Brněnské komunikace a.s.
4. František Dobeš, samostatný technik, Brněnské komunikace a.s.
5. Mgr. Kristýna Dvořáková, advokátní koncipient, MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

4. stanoví
oprávnění  komise,  která plní  funkci  hodnotící  komise,  komise pro posouzení kvalifikace,  jednat a
usnášet se, jsou-li přítomny nejméně tři pětiny členů, nebo jejich náhradníků.

5. svěřuje
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  rozhodnout  o  změně  zadávacích
podmínek  veřejné  zakázky  ,Zpracování  projektové  dokumentace  a  výkon  autorského  dozoru  pro
stavbu „Železniční  uzel  Brno, ulice Bulvár 3.A etapa – jih“' v návaznosti  na žádost o vysvětlení  s
výjimkou změny technické kvalifikace a hodnotících kritérií.

- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů  Odboru  investičnímu  Magistrátu  města  Brna  pravomoc  rozhodnout  jménem
statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky ,Zpracování projektové dokumentace a výkon
autorského  dozoru  pro  stavbu  „Železniční  uzel  Brno,  ulice  Bulvár  3.A  etapa  –  jih“' v  souladu  s
ustanovením § 245 zákona.

6. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem rozhodnutí o námitkách.

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043 na základě rámcové dohody č. 0053091703799 odeslání formuláře „Oznámení o zahájení
zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie.
***
úkol č. [R9/079/51/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043  na  základě  rámcové  dohody  č.  0053091703799  uveřejnění  zadávací  dokumentace  s
výjimkou formuláře na profilu zadavatele.
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/079/51/02]
zodpovídá: OI                    [14]

41



termín: [bezodkladně]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043 na základě rámcové dohody č.  0053091703799 další  náležitosti  stanovené zákonem a
prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/079/51/03]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

52.  Smlouva  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  VPI/MJ/2023/00120  se
společností  CETIN  a.s.  pro  stavbu  „Úprava  TT  Zábrdovická,  Dopravní  napojení  ulice
Šámalovy“ Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2023/00120 mezi statutárním
městem Brnem a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň,
190  00  Praha  9,  za  účelem  překládky  sítě  elektronických  komunikací  pro  stavbu  „Úprava  TT
Zábrdovická,  Dopravní  napojení  ulice  Šámalovy“,  která  tvoří  přílohu  č.  35  tohoto  zápisu;
Ověřená příloha je uložena na organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem smlouvy  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických
komunikací.

***
3. RMB ukládá  vedoucímu Odboru  investičního  MMB zajistit  uveřejnění  smlouvy  v registru  smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/079/52]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

42



53. Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí pro stavbu „Prodloužení TT
Lesná, 1. etapa“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu  o  převodu  práv  a  povinností  z  územního  rozhodnutí  (dále  jen  "smlouva")  pro  stavbu
"Prodloužení TT Lesná, 1.etapa" se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,
602  00  Brno,  IČO:  28085400  a  Správou  a  údržbou silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvkovou organizací kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 709 32
581, za účelem postoupení práv a povinností souvisejících s energetickým zařízením vyplývajících ze
společného  povolení  souboru  staveb  č.  j.:  MMB/0339124/2022  jež  nabylo  právní  moci  dne  27.
07. 2022, která tvoří přílohu č. 36 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

54. Smlouva o zřízení služebnosti na částech pozemků p. č. 1376 a 1377 v k. ú. Černá Pole ve
vlastnictví SMB se společností Vodafone Czech Republic a.s. pro stavbu „Brno, Krkoškova,
Zátiší, Fügnerova I — rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  služebnosti  pro  stavbu „Brno,  Krkoškova,  Zátiší,
Fügnerova I  — rekonstrukce kanalizace a vodovodu“   mezi  statutárním městem Brnem (dále  jen
"SMB"),  jako  povinným,  a  společností Vodafone  Czech  Republic  a.s.,  IČO 25788001,  se  sídlem
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, jako oprávněným, spočívající v právu zřídit a
provozovat inženýrskou síť, včetně vstupu a vjezdu na služebné pozemky při provádění oprav, úprav,
revizí, modernizací a údržby komunikačního vedení, včetně jeho součástí a příslušenství, na částech
pozemků p. č. 1376 a 1377 v k. ú. Černá Pole ve vlastnictví SMB, která tvoří přílohu č. 37 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru Magistrátu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

43



55. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 56-59.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  nabytí práva k spoluvlastnickému
podílu  ve  výši  id  1/16  pozemku  p.č.  2087/8  o  celkové  výměře  11  m2,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, v k.ú. Žebětín, z podílového spoluvlastnictví subjektu do vlastnictví statutárního města
Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.788,- Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

56. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  nabytí práva k spoluvlastnickému
podílu  ve  výši  id  1/16  pozemku  p.č.  2087/8  o  celkové  výměře  11  m2,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, v k.ú. Žebětín, z podílového spoluvlastnictví subjektu do vlastnictví statutárního města
Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.788,- Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

57. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  nabytí práva k spoluvlastnickému
podílu  ve  výši  id  1/16  pozemku  p.č.  2087/8  o  celkové  výměře  11  m2,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, v k.ú. Žebětín, z podílového spoluvlastnictví subjektu do vlastnictví statutárního města
Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.788,- Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

44



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

58. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 2/16 k pozemku p.č. 2087/8, v k.ú. Žebětín
pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  nabytí práva k spoluvlastnickému
podílu  ve  výši  id  2/16  pozemku  p.č.  2087/8  o  celkové  výměře  11  m2,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, v k.ú. Žebětín, z podílového spoluvlastnictví subjektu do vlastnictví statutárního města
Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.575,- Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

59. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id ½ k pozemku p.č. 2502/1, v k.ú. Bystrc pro
stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  nabytí práva k spoluvlastnickému
podílu ve výši id ½ pozemku p.č. 2502/1 o celkové výměře 242 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú.
Bystrc, obec Brno, z vlastnictví subjektu do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu ve výši 484.000,- Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

60. Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok
2023

45



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí Závěrečný účet a Zprávu o
výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok
2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

61. Bezúplatné nabytí "Společné projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební
povolení stavby cyklostezky Bohunice"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
bezúplatné nabytí  "Společné projektové dokumentace pro územní rozhodnutí  a stavební povolení
stavby cyklostezky Bohunice" ve vlastnictví Cyklistické stezky Brno - Vídeň, IČO: 75045974, sídlem
Masarykova  100,  667  01  Židlochovice,  za  podmínek  uvedených  v  darovací  smlouvě,  která  tvoří
přílohu č. 38 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem darovací smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

62.  Smlouva o  přeložce  zařízení  distribuční  soustavy  pro stavbu „Rozšíření  komunikace a
park. stání při MŠ a ZŠ Křídlovická“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090015479 pro stavbu „Rozšíření komunikace a
park. stání při MŠ a ZŠ Křídlovická“ mezi statutárním městem Brnem a společností  EG.D, a.s. se
sídlem Lidická 1873/36, Brno 602 00, IČO: 28085400, která tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

46



2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

63. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 6.20 Generála Píky - Okružní“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ
6.20  Generála  Píky  -  Okružní“,  podzemní  kabelové  vedení  světelného  signalizačního  zařízení  a
provést  stavební  úpravy  chodníku  a  komunikace  na  pozemcích   p.č. 318/2,  p.č.  318/3  a  p.č.
319/6 v k.ú. Lesná ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128
00 Praha 2, IČO: 69797111, se závazkem budoucího zřízení věcného břemene za předpokládanou
náhradu  ve výši  146.200,-  Kč  bez  DPH,  která  tvoří  přílohu  č.  40  tohoto  zápisu;
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

64. Smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků v k.ú. Ivanovice pro stavbu „MČ
Brno – Ivanovice, Rekonstrukce komunikace ul. Hatě, etapa B“ - distribuční soustava

47



Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 65.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků p.č. 155/2, p.č.
179, p.č. 180/5, p.č. 181/9, p.č. 181/10, p.č. 532/1 v k.ú. Ivanovice ve vlastnictví statutárního města
Brna  pro  stavbu  „MČ  Brno  –  Ivanovice,  Rekonstrukce  komunikace  ul.  Hatě,  etapa  B“   mezi
statutárním městem Brnem,  jako  povinným a  společností  EG.D,  a.s.,  IČO:  28085400,  se  sídlem
Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  jako  oprávněným,  spočívající  v  právu  zřídit,
vést, provozovat a udržovat distribuční soustavu, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč bez DPH
a  na  dobu  neurčitou,  která  tvoří  přílohu  č.  41  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

65. Smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků v k.ú. Ivanovice pro stavbu „MČ
Brno – Ivanovice, Rekonstrukce komunikace ul. Hatě, etapa B“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků p.č. 179, p.č.
180/5, p.č. 181/9, p.č. 181/10 v k.ú. Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna pro stavbu „MČ
Brno – Ivanovice, Rekonstrukce komunikace ul. Hatě, etapa B“  mezi statutárním městem Brnem, jako
povinným a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Ústí nad Labem,
jako oprávněným, spočívající  v  právu zřídit,  vést, provozovat  a udržovat  plynárenské zařízení,  za
jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč bez DPH a na dobu neurčitou,  která tvoří přílohu č. 42 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

66. Nabytí komunikační stavby při ulici Přírodní v k.ú. Žebětín
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 67.

48



Rada města Brna

1. schvaluje
nabytí komunikační stavby – veřejné parkoviště včetně odvodnění - při ulici Přírodní situované na
pozemku p.č.  2082/7 a  na části  pozemku p.č.  2082/1,  oba v k.ú.  Žebětín,  která  je ve vlastnictví
společnosti MAISON VRABEL, s.r.o., IČO: 276 61 296, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1927/8, Černá
Pole, 602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu 500,- Kč včetně
DPH,  a  za  podmínek  uvedených  v  kupní  smlouvě,  která  tvoří  přílohu  č.  43  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

67. Návrh nabytí části pozemku p. č. 78/3 v k. ú. Nový Lískovec
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit  nabytí  části  pozemku p.č.   78/3
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2 v k. ú. Nový Lískovec dle GP č. 1691-37/2024,
z vlastnictví xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu
ve výši 22.400 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

Pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

68. Memorandum o Spolupráci na projektu MUNI 3.2.1. uzavíraného mezi statutárním městem 
Brnem a Masarykovou univerzitou
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

49



1. schvaluje
memorandum o Spolupráci na projektu MUNI 3.2.1. uzavírané mezi statutárním městem Brnem a
Masarykovou  univerzitou,  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  617/9,  602  00  Brno,  IČO:  00216224,
zastoupenou  prof.  Mgr.  Jiřím  Špalkem,  Ph.D.,  děkanem  Ekonomicko-správní  fakulty,  které  tvoří
přílohu č. 44 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru městské informatiky MMB podpisem memoranda.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro pro   ---- pro

69. Projekt "Lanová dráha Pisárky - Kampus"- pověření k zaslání oznámení o zahájení stavby
Dopravnímu  energetickému  stavebnímu  úřadu  s  ohledem  na  nutnou  koordinaci  staveb  v
lokalitě brněnského výstaviště
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
Zprávu o projektu "Lanová dráha Pisárky - Kampus".

2. pověřuje
společnost Dopravní podnik města Brna, a.s., k zaslání oznámení o zahájení stavby „Lanová dráha
Pisárky-Kampus“ Dopravnímu energetickému stavebnímu úřadu  i v zastoupení statutárního města
Brna, zejména s ohledem na nezbytnou koordinaci všech probíhajících staveb v lokalitě brněnského
výstaviště (VMO Bauerova, VMO Žabovřeská, Arena Brno, vratná tramvajová smyčka Pisárky).

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB ve spolupráci se společností Dopravní podnik
města  Brna,  a.s., předložit  Radě  města  Brna  návrh  smlouvy  o  spolupráci,  včetně  návrhu  na
financování projektu "Lanová dráha Pisárky - Kampus".
***
úkol č. [R9/079/69]
zodpovídá: OI, DPMB                   [14,86]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro ---- pro

50



v z. Mgr. René Černý v. r.       v z. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r.
1. náměstek primátorky náměstek primátorky

JUDr. Markéta Vaňková                        Mgr. René Černý 
          primátorka                       1. náměstek primátorky            

Ověřovatelé:
Petr Bořecký v. r.
Bc. Tomáš Aberl v. r.

V Brně dne 17. 4. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

51


